
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 18. 12. 2023 v Restauraci na adrese Jindřichov 78 od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Jaroslav Šimek, Jiří Winkler, Martina
Vlčková, DiS., František Vlček, Štěpánka Škrabalová, Martin Navrátil

Omluveni: 1 - Mgr. Pavlína Winklerová
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Martina Vlčková, DiS., Štěpánka Škrabalová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:03 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 8 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 11.12.2023 do 18.12.2023

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/12/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Rozpočet obce Jindřichov na rok 2024
5. Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o. 2024
6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace - oprava památníku obětem 1. světové války



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při provozování vodovodů a kanalizací
8. Dodatek č. 1/2024 smlouvy č. 50890046 o zneškodnění odpadu
9. Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 50890046 Obec Jindřichov - Služba č. 2: Převzetí a
odvoz odpadů za účelem jejich dalšího zpracování
10.  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Jindřichov  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství
11. Obecně závazná vyhláška obce Jindřichov o místním poplatku z pobytu
12. Vnitřní směrnice účetní jednotky č. 1/2023
13. Směrnice č. 2/2023 Inventarizace majetku a závazků
14. Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji č. 3/2023
15. Cena vodného a stočného od 1.1.2024
16. Inventarizace
17. Smlouva o pronájmu pozemku parc. č. 8/2 a 8/3 v k.ú. Nové Losiny
18. Smlouva o pronájmu pozemku parc. č. 335 a 337/12 v k.ú. Pleče
19. Dodatek č. 1 k VPS o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce Jindřichov č. 18/2023
20. Smlouva o výpůjčce - TATRA T 815 T3B 9
21. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov o udělení souhlasu s přijetím finančního daru od společnosti WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s, v rámci projektu ,,SOS do školky"
22. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov o udělení souhlasu s přijetím finančního daru od společnosti WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s, v rámci projektu ,,Obědy pro děti"
23. Zápis č. 4/2023 z jednání finančního výboru konaného dne 11.12.2023
24. Plán preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany v roce 2024
25. Vyhodnocení preventivně výchovných akcí obce Jindřichov na úseku požární ochrany v roce 2023
26. Směnná smlouva o směně nemovitých věcí - KASTL Invest s.r.o.
27. Změna výše tvorby sociálního fondu

 

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 12. zasedání Zastupitelstva
obce Jindřichov. Byl předložen návrh na doplnění programu o bod 28. Reklamační řád - vodné stočné a
o bod 29. Diskuze.  Starosta obce nechává hlasovat pro navržený program 12. zasedání Zastupitelstva obce
Jindřichov.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov doplněný
o bod 28. Reklamační řád - vodné stočné a o bod 29. Diskuze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/12/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil  zapisovatele Bc.  Hanu Hynčicovou a ověřovatele zápisu Martina Vlčková,  DiS.  a Štěpánka
Škrabalová.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

4. Rozpočet obce Jindřichov na rok 2024

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložen ke schválení návrh rozpočtu na rok 2024. Na straně příjmů ve výši
34.504.800,- Kč, na straně výdajů ve výši 43.087.765,- Kč a financování ve výši 8.582.965,- Kč. Návrh rozpočtu
byl vyvěšen na úřední desce od 30.11.2023 do 19.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje rozpočet obce Jindřichov na závazné ukazatele na rok 2024 na
straně příjmů ve výši 34.504.800,- Kč, na straně výdajů ve výši 43.087.765,- Kč a financování ve výši
8.582.965,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/12/2023 bylo schváleno.

5. Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o. 2024

Žádost Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, příspěvková organizace, Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov
o schválení návrhu rozpočtu na rok 2024. Na straně nákladů ve výši 1.833.801,- Kč a na straně výnosů ve výši
1.890.000,-  Kč.  Návrh rozpočtu je  zveřejněn na webových stránkách ZŠ a MŠ Jindřichov od 27.11.2023
do 19.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Jindřichov,
příspěvková  organizace,  Jindřichov  18,  788  23  Jindřichov  na  rok  2024  na  straně  nákladů  ve  výši
1.833.801,- Kč a na straně výnosů ve výši 1.890.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/12/2023 bylo schváleno.

6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace - oprava památníku obětem 1. světové války

Zastupitelstvo obce Jindřichov na svém 3. zasedání ze dne 28.12.2022  schválilo investiční záměr a podání
žádosti o dotaci na akci „Obnova památníku obětí 1. světové války v obci Nové Losiny “ z dotačního programu
Ministerstva obrany ČR 107290 - Zachování a obnova historických hodnot I.  Dne 5.12.2023 přišlo rozhodnutí
o přidělení této dotace ve výši 50.452,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov přijímá dotaci z dotačního programu Ministerstva obrany ČR 107290 -
Zachování a obnova historických hodnot I. na akci „Obnova památníku obětí 1. světové války v obci Nové
Losiny “ ve výši 50.452,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/12/2023 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při provozování vodovodů a kanalizací

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je nové cenové ujednání pro období roku 2024 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov
78, 788 23, IČO: 00302741 a Šumperskou provozní vodohospodářskou společností a.s., Jílová 2769/6, 787 01
Šumperk, IČO: 47674911.  Dle ust. čl. IV/3 Smlouvy sjednávají smluvní strany za činnosti uvedené v bodě
III/1-3  úplatu  ve  výši  380.000,-  Kč  +  platná  sazba  DPH  za  rok  2023;  smluvní  strany  se  dohodly,  že
bude hrazena pololetně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření  Dodatku č.  2  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov 78,
788 23, IČO: 00302741 a Šumperskou provozní vodohospodářskou společností a.s., Jílová 2769/6, 787 01
Šumperk, IČO: 47674911.  Dle ust. čl. IV/3 Smlouvy sjednávají smluvní strany za činnosti uvedené v bodě
III/1-3 úplatu ve výši  380.000,-  Kč + platná sazba DPH za rok 2023; smluvní strany se dohodly,  že
bude hrazena pololetně. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu tohoto Dodatku. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/12/2023 bylo schváleno.

8. Dodatek č. 1/2024 smlouvy č. 50890046 o zneškodnění odpadu

Smluvní strany se dohodly na změně příloh a to:

Příloha č. 2: Podmínky poskytování služby a cenová ujednání : Služba č. 2 - Převzetí a odvoz odpadů za účelem
jejich dalšího zpracování.

Smluvní strany se dohodly na zrušení přílohy č 2:

Služba číslo 1 - Svoz komunálního odpadu, separovaných (využitelných), nebezpečných a objemných
odpadů
Služba číslo 3  - Odstranění odpadů
Služba číslo 5  - Přenechání přepravních a skladovacích nádob a kontejnerů k užívání

Tento Dodatek je účinný dnem 1.1.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2024 smlouvy o zneškodnění odpadu (číslo
smlouvy: 50890046) mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností
Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČO: 25638955. Zastupitelstvo obce
Jindřichov pověřuje starostu k podpisu tohoto Dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/12/2023 bylo schváleno.

9. Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 50890046 Obec Jindřichov - Služba č. 2: Převzetí a
odvoz odpadů za účelem jejich dalšího zpracování

Předmětem této Přílohy č.2 je změna podmínek vyvážení odpadů, úprava cen a podmínek převzetí odpadů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 50890046 obec
Jindřichov - Služba č. 2: Převzetí a odvoz odpadů za účelem jejich dalšího zpracování mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a společností Recovera využití zdrojů a.s., Španělská
1073/10, 120 00 Praha 2, IČO: 25638955. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této
Přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/12/2023 bylo schváleno.

10. Obecně závazná vyhláška obce Jindřichov o místním poplatku za obecní systém odpadového



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

hospodářství

Zastupitelstvo obce Jindřichov se na základě vyhodnocení nákladů na provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2022 rozhodla vydat novou Obecně
závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství z důvodu navýšení cen
svozu dodavatele. Sazba poplatku bude nově činit 756,- Kč na osobu a rok a týká se trvale žijících občanů
Jindřichova a majitelů objektů sloužících k individuální rekreaci – k nekomerčním účelům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. Sazba poplatku bude nově činit 756,- Kč na osobu a rok
a  týká  se  trvale  žijících  občanů  Jindřichova  a  majitelů  objektů  sloužících  k  individuální  rekreaci  –
k  nekomerčním  účelům.  Nabytím  této  vyhlášky  se  ruší  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Jindřichov
č. 3/2022 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Jindřichov.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/12/2023 bylo schváleno.

11. Obecně závazná vyhláška obce Jindřichov o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  se  na  svém  pracovní  jednání  rozhodlo  vydat  novou  Obecně
závaznou vyhlášku obce Jindřichov o místním poplatku z pobytu, kde dojde ke změně sazby poplatku z 35,- Kč
na  29,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává  Obecně závaznou vyhlášku obce Jindřichov o místním poplatku
z pobytu s účinností od 1.1.2024. Sazba poplatku bude nově činit 29,- Kč za každý započatý den pobytu,
s výjimkou dne počátku pobytu. Nabytím této vyhlášky se ruší Obecně závazná vyhláška obce Jindřichov
č. 1/2020 o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/12/2023 bylo schváleno.

12. Vnitřní směrnice účetní jednotky č. 1/2023

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložena ke schválení Vnitřní směrnice účetní jednotky č. 1/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Vnitřní směrnici účetní jednotky č. 1/2023 s účinností od 1.1.2024 a
tímto zároveň ruší:

Směrnici k vedení pokladny č. 9/2010 ze dne 1.1.2010
Směrnici evidence, účtování a oceňování zásob, evidence, účtování majetku  č. 14/2010 ze dne
4.1.2010
Směrnici k systému zpracování účetnictví č. 2/2010 ze dne 1.1.2010
Směrnici  pro časové rozlišení  nákladů a výnosů,  včetně dohadných položek č.  15/2010 ze dne
1.1.2010

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

13. Směrnice č. 2/2023 Inventarizace majetku a závazků

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložena ke schválení Směrnice č. 2/2023 Inventarizace majetku a závazků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Směrnici č. 2/2023 Inventarizace majetku a závazků s účinností
od 1.1.2024 a tímto zároveň ruší Směrnici č. 4/2010 Inventarizace majetku a závazků ze dne 15.12.2010.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/12/2023 bylo schváleno.

14. Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji č. 3/2023

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložena ke schválení  Směrnice k aplikaci  reálné hodnoty u majetku
určeného k prodeji č. 3/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává Směrnici k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji
č. 3/2023 s účinností od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/12/2023 bylo schváleno.

15. Cena vodného a stočného od 1.1.2024

Od 1.1.2024 dojde k navýšení ceny stočného z důvodu dodržení smluvních podmínek v rámci dotačního titulu
„ČOV  a  splašková  kanalizace  Nové  Losiny  –  Jindřichov“,  akceptační  číslo:  12133751,  číslo  projektu:
CZ.1.02/1.1.00/12.15422, kde je jednou z povinností upravovat cenu vodného a stočného v rámci udržitelnosti
projektu a to po dobu nejméně 10 let. Z tohoto důvodu a z důvodu růstu cen energií dojde k následující
úpravě stočného: 

Stočné: nová cena od 1.1.2024 – 68 Kč/m3 včetně DPH

Cena vodného bude pro rok 2024 ponechána na částce 32,-Kč/m3 včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje navýšení stočného od 1.1.2024 na částku 68 Kč/m3 včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/12/2023 bylo schváleno.

16. Inventarizace

Ke  dni  31.12.2023  se  musí  provést  inventarizace  majetku,  závazků  a  pohledávek  obce  Jindřichov.
Zastupitelstvo obce Jindřichov pověří starostu k vydání příkazu k provedení této inventarizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu  k  vydání  příkazu  k  provedení  řádné
inventarizace  majetku  obce  Jindřichov  za  rok  2023,  včetně  závazků  a  pohledávek  ke  dni  31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Usnesení č. 14/12/2023 bylo schváleno.

17. Smlouva o pronájmu pozemku parc. č. 8/2 a 8/3 v k.ú. Nové Losiny

Pronájem obecního pozemku parc. č. 8/2 zahrada o výměře 176 m2 z celkové výměry 176 m2  a pozemku parc.
č. 8/3 zahrada o výměře 200 m2 z celkové výměry 200 m2 v katastrálním území Nové Losiny paní M.V., bytem
Nové  Losiny  137,  788  23  Jindřichov.  Nájem  pozemku  se  sjednává  na  dobu  určitou  a  to  od  1.1.2024
do  31.12.2028  za  celkovou  částku  3.760,-  Kč  dle  platného  Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021.   Záměr
pronajmout pozemek byl vyvěšen na úřední desce i na elektronické úřední desce od 30.11.2023 do 15.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  pronájem obecního pozemku parc. č.  8/2 zahrada o výměře
176 m2 z celkové výměry 176 m2  a pozemku parc. č. 8/3 zahrada o výměře 200 m2 z celkové výměry
200 m2  v  katastrálním území Nové Losiny paní M.V.,  bytem Nové Losiny 137, 788 23 Jindřichov za
celkovou cenu 3.760,- Kč dle platného Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021. Nájem pozemku se sjednává
na  dobu  určitou  a  to  od  1.1.2024  do  31.12.2028.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/12/2023 bylo schváleno.

18. Smlouva o pronájmu pozemku parc. č. 335 a 337/12 v k.ú. Pleče

Pronájem části obecního pozemku parc. č. 335 trvalý travní porost o výměře 51 m2 z celkové výměry 2565 m2 
a  pozemku parc.  č.  337/12  zahrada  o  výměře  239  m2  z  celkové  výměry  239  m2  v  katastrálním území
Pleče panu Ing. L.L., bytem Osmek 517/7, 750 02 Přerov. Nájem pozemku se sjednává na dobu určitou a to
od 1.1.2024 do 31.12.2028 za celkovou částku 2.900,-  Kč dle platného Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021.
 Záměr pronajmout pozemek byl vyvěšen na úřední desce i na elektronické úřední desce od 30.11.2023 do
15.12.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  Pronájem části obecního pozemku parc. č. 335 trvalý travní
porost o výměře 51 m2 z celkové výměry 2565 m2  a pozemku parc. č. 337/12 zahrada o výměře 239 m2

z celkové výměry 239 m2 v katastrálním území Pleče panu Ing. L.L., bytem Osmek 517/7, 750 02 Přerov
za celkovou cenu 2.900,- Kč dle platného Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021. Nájem pozemku se sjednává
na  dobu  určitou  a  to  od  1.1.2024  do  31.12.2028.  Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  pověřuje  starostu
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/12/2023 bylo schváleno.

19. Dodatek č. 1 k VPS 18/2023 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce Jindřichov

Předmětem tohoto  Dodatku  č.  1  je  změna  bankovního  účtu  pro  poskytnutí  dotace  příjemci,  dle  článku
III Smlouvy. Změna bankovního spojení pro poskytnutí dotace je na základě „Žádosti o změnu bankovního účtu
pro poskytnutí  dotace na obnovu fasády“ ze dne 5.12.2023 podané příjemcem, která je  přílohou tohoto
Dodatku č. 1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k VPS o poskytnutí účelové investiční
dotace  z rozpočtu obce Jindřichov č. 18/2023 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO:
00302741 a M.CH.,  bytem Jindřichov 25,  788 23 Jindřichov.  Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

starostu k podpisu tohoto Dodatku č.1.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/12/2023 bylo schváleno.

20. Smlouva o výpůjčce - TATRA T 815 T3B 9

Touto  smlouvou  o  výpůjčce  přenechává  Hasičský  záchranný  sbor  Olomouckého  kraje  obci
Jindřichov Automobil speciální  požární  C TATRA T 815 T3B 9 a zavazuje se umožnit jeho bezplatné
dočasné užívání. Obec Jindřichov bude výše uvedený majetek bezplatně užívat po dobu určitou nejdéle do
30. 4. 2024.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova
91, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 70885940. Předmětem výpůjčky je Automobil speciální  požární  C
TATRA T 815 T3B 9. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/12/2023 bylo schváleno.

21. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov o udělení souhlasu s přijetím finančního daru od společnosti WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s, v rámci projektu ,,SOS do školky"

Žádost Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o., Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov, IČO: 70994366
o schválení přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti Women for Women, o. p., Vlastislavova
152/4 140 00 Praha 4 v rámci projektu ,,SOS do školky". Společnost bude financovat obědy pro 4 žáky z MŠ, a
to v období 1.1.2024 – 30.6.2024. Škole bude zaslán finanční dar na obědy pro vybrané děti ve výši 23.688,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Základní škole a Mateřské škole Jindřichov, p.o., Jindřichov 18,
788 23 Jindřichov, IČO: 70994366 přijetí účelového finančního daru od společnosti Women for Women, o.
p., Vlastislavova 152/4 140 00 Praha 4 v rámci projektu ,,SOS do školky".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/12/2023 bylo schváleno.

22. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov o udělení souhlasu s přijetím finančního daru od společnosti WOMEN
FOR WOMEN, o.p.s, v rámci projektu ,,Obědy pro děti"

Žádost Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o., Jindřichov 18, 788 23 Jindřichov, IČO: 70994366
o schválení přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti Women for Women, o. p., Vlastislavova
152/4 140 00 Praha 4 v rámci projektu ,,Obědy pro děti". Společnost bude sponzorovat obědy pro 8 žáků ZŠ, a
to v období 1.1.2024 – 30.6.2024. Škole bude zaslán sponzorský dar na obědy pro vybrané děti ve výši 28.272,-
 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Základní škole a Mateřské škole Jindřichov, p.o., Jindřichov 18,
788  23  Jindřichov  přijetí  účelového  sponzorského  daru  od  společnosti  Women  for  Women,  o.  p.,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Vlastislavova 152/4 140 00 Praha 4 v rámci projektu Obědy pro děti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/12/2023 bylo schváleno.

23. Zápis č. 4/2023 z jednání finančního výboru konaného dne 11.12.2023

Dne 11.12.2023 proběhlo jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Jindřichov. Z jednání byl vyhotoven
zápis č. 4/2023. Zápis je k nahlédnutí na podatelně obecního úřadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zápis č. 4/2023 z jednání finančního výboru konaného dne
11.12.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

24. Plán preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany v roce 2024

Technik požární ochrany obce Jindřichov vypracoval plán preventivně výchovné činnosti na úseku požární
ochrany na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje plán preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany
za rok 2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

25. Vyhodnocení preventivně výchovných akcí obce Jindřichov na úseku požární ochrany v roce 2023

Technik  požární  ochrany obce Jindřichov vypracoval  vyhodnocení  preventivně výchovných akci  na úseku
požární ochrany v roce 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere na vědomí  vyhodnocení  preventivně  výchovných akcí  na  úseku
požární ochrany za rok 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

26. Směnná smlouva o směně nemovitých věcí - KASTL Invest s.r.o.

Předmětem této smlouvy je směna pozemků na základě Směnné smlouvy, mezi obcí Jindřichov, IČ:00302741,
Jindřichov 78, 788 23 a společností KASTL Invest s.r.o., IČ: 26879743, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava,
Vítkovická 3083/1, PSČ 702 00, s doplatkem ze strany obce Jindřichov ve výši 1.792.000,- Kč. 

Jedná se o směnu pozemků 

parcela p.č. 1613/11 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené, vodní plocha) o výměře 308 m²
v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 320 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 1201 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 319 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 2515 m² v k.ú. Pleče



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

parcela p.č. 519/10 (trvalý travní porost) o výměře 416 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 468/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 1022 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 413 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 129 m² v k.ú. Pleče

ve vlastnictví obce Jindřichov, zapsaných na LV č. 10001 vedeném pro katastrální území Pleče a katastrální
území  Pusté  Žibřidovice,  obec  Jindřichov,  okres  Šumperk,  u  Katastrálního  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,
katastrální pracoviště Šumperk

za pozemky:

parcela p.č. 956/4 (trvalý travní porost) o výměře 2514 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 956/5 (trvalý travní porost) o výměře 4704 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 961/1 (trvalý travní porost) o výměře 303 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1483/14 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 273 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1535/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 1109 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1571/2 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 107 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1555 (zahrada) o výměře 545 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 535 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 859 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 540 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 1343 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 557 (zahrada) o výměře 1558 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 598/5 (trvalý travní porost) o výměře 18 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 649 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 299 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 682 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 651 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 685 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 634 m² v k.ú. Pleče

ve vlastnictví společnosti KASTL Invest s.r.o. zapsaných na LV č. 17 vedeném pro katastrální území Pleče a
katastrální území Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov, okres Šumperk, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, katastrální pracoviště Šumperk.

Kupní cena pozemků byla stanovena na základě znaleckých posudků vypracovaných Ing. Viktorem Kovalcem,
Šumperská 523, 788 13 Rapotín a vzájemné dohody smluvních stran respektující zmíněný znalecký posudek.

Záměr směnit tyto pozemky byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce od 19.10.2023 do
6.11.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje Směnnou smlouvu o směně nemovitých věcí mezi obcí Jindřichov,
IČ:00302741, Jindřichov 78, 788 23 a společností KASTL Invest s.r.o., IČ: 26879743, se sídlem Ostrava,
Moravská Ostrava, Vítkovická 3083/1, PSČ 702 00.

Jedná se o směnu pozemků 

parcela  p.č.  1613/11 (koryto  vodního toku přirozené nebo upravené,  vodní  plocha)  o  výměře
308 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 320 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 1201 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 319 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 2515 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 519/10 (trvalý travní porost) o výměře 416 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 468/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 1022 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 413 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 129 m² v k.ú. Pleče

ve vlastnictví obce Jindřichov, zapsaných na LV č. 10001 vedeném pro katastrální území Pleče a katastrální
území Pusté Žibřidovice, obec Jindřichov, okres Šumperk, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
katastrální pracoviště Šumperk

za pozemky:

parcela p.č. 956/4 (trvalý travní porost) o výměře 2514 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 956/5 (trvalý travní porost) o výměře 4704 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 961/1 (trvalý travní porost) o výměře 303 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

parcela p.č. 1483/14 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 273 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1535/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 1109 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1571/2 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 107 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 1555 (zahrada) o výměře 545 m² v k.ú. Pusté Žibřidovice
parcela p.č. 535 (neplodná půda, ostatní plocha) o výměře 859 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 540 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 1343 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 557 (zahrada) o výměře 1558 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 598/5 (trvalý travní porost) o výměře 18 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 649 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 299 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 682 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 651 m² v k.ú. Pleče
parcela p.č. 685 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 634 m² v k.ú. Pleče

ve vlastnictví společnosti KASTL Invest s.r.o. zapsaných na LV č. 17 vedeném pro katastrální území Pleče a
katastrální  území  Pusté  Žibřidovice,  obec  Jindřichov,  okres  Šumperk,  u  Katastrálního  úřadu  pro
Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk

s doplatkem ze strany obce Jindřichov ve výši 1.792.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/12/2023 bylo schváleno.

27. Změna výše tvorby sociálního fondu

Zastupitelstvo obce Jindřichov se na svém pracovním jednání rozhodlo o zvýšení příspěvku do sociálního fondu
obce z nynějšího 1 % na 7 %.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  zvýšení příspěvku do sociálního fondu obce z nynějšího 1 %
na 7 % od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/12/2023 bylo schváleno.

28. Reklamační řád - vodné a stočné

Reklamační řád stanovuje rozsah a podmínky odpovědnosti za vady pitné vody dodané vodovodem a reklamaci
poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody a odvádění odpadních vod kanalizací, způsob
a místo jejich uplatnění včetně nároků vyplývajících z této odpovědnosti.

Reklamační řád se vztahuje na dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací realizovaných
na základě písemné smlouvy uzavřené podle § 8, odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,
v platném znění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov vydává ve smyslu § 36, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích, v platném znění (dále jen „zákon“), a v návaznosti na zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele v platném znění,  tento reklamační řád, který stanovuje rozsah a podmínky odpovědnosti
za vady pitné vody dodané vodovodem a reklamaci  poskytovaných služeb v souvislosti  se zajištěním
dodávky  vody  a  odvádění  odpadních  vod  kanalizací,  způsob  a  místo  jejich  uplatnění  včetně  nároků
vyplývajících z této odpovědnosti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/12/2023 bylo schváleno.

29. Diskuze

Zasedání ukončil starosta v 16:45 hodin.

 

Ověřovatelé: Martina Vlčková, DiS.   ............................................................
 

Štěpánka Škrabalová   ............................................................
 
Starosta: Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


